
Přednosti:

NOVINKA 2023
První osinatý hybrid
První z nové generace hybridů
První ke sklizni

Pěstování:

SU HYCARDI je na světě prvním osinatým hybridem pšenice ozimé. Jedná se o velmi raný hybrid, který se vyznačuje velmi
vysokou adaptabilitou k různým půdně-klimatickým podmínkám. Špičkových výsledků dosahuje na bonitně
nejkvalitnějších půdách
a zároveň šlape na jedničku na lehkých půdách v suchých podmínkách pěstování a těžkých jílovitých půdách. SU HYCARDI
má spolu se snadnou rajonizací také pozoruhodný zdravotní stav, který se vyznačuje vynikající odolností rzi pšeničné a
velmi dobrou odolností vůči padlí, braničnatkám a fuzariózám klasu. Má také velmi dobrou odolnost rzi plevové. Rostliny
SU HYCARDI jsou středního vzrůstu s dobrou odolností poléhání. Díky mimořádně produktivnímu osinatému klasu SU
HYCARDI mohou heterózního efektu hybridních pšenic využít také pěstitelé v oblastech s vysokou aktivitou černé zvěře.
Počáteční vývoj SU HYCARDI je velmi rychlý, což je důležité pro silné odnožené rostlin na podzim. Zároveň se SU
HYCARDI vyznačuje velmi rychlým nástupem do jarní vegetace. Kombinace ranosti a zdravotního stavu SU HYCARDI je
důležitou vlastností pro tvorbu špičkových výnosů extenzivnějších a také intenzivních technologií pěstování. Z hlediska
kvality se jedná o chlebovou pšenici se stabilním číslem poklesu.

DOPORUČENÍ PRO PĚSTITELE HYBRIDU
S ohledem na velmi rychlý podzimní vývoj rostlin SU HYCARDI lze termín setí oddálit, v porovnání se zvyklostmi s jinými
hybridy pšenice, do období října. Pozdějším termínem setí tak lze snížit riziko napadení virovými přenašeči. Monitoring a
případná ochrana při výskytu virových
přenašečů zůstává důležitou zejména v případě dlouhého teplého podzimu stejně jako v případě konvenčních liniových
odrůd ozimé pšenice (či ječmene). Hustotu výsevku SU HYCARDI je důležité zvolit s ohledem na termín setí na úrovni

Pšenice ozimá hybridní

SU HYCARDI B
Nejranější hybrid nejen do sucha

Šlechtitel: ASUR PLANT BREEDING SAS, France  Version: 26.06.2023 / 2.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz



     

    
 

        

         

     

    
     

    

       

  
         

     

    

110–150 semen/m2. Na podzim lze podpořit odnožování rostlin regulací porostu navzdory velmi silné odnožovací
schopnosti rostlin SU HYCARDI. Jarní regenerační přihnojení a případná aplikace CCC v případě řidších porostů je již
standardním technologickým postupem jako u konvenčních odrůd. V případě bujných, hustých porostů a v souvislosti s
vydatnými jarními srážkami a bonitně kvalitními půdami je vhodné porost regulovat proti poléhání. K aplikaci
morforegulátorů růstu ve fázi BBCH 29-39 je nutné přistupovat obezřetně a volit spíše nižší dávky s ohledem na průběh
počasí. SU HYCARDI je potravinářská pšenice. Pro zajištění špičkových výnosů v požadované chlebové kvalitě je vhodné
fungicidní ošetření praporcového listu a klasu zejména při pěstování po obilnině a kukuřici.

Zkrácený profil:
 ---- =  n ízký, n ách yln ý, velmi ran ý, + + + +  =  vysoký, odo ln ý, velmi pozdn í

Vývoj
Počáteční vývoj rychlý počáteční růst, vysoká odnožovací schopnost
Výška rostlin
Zrání
Odolnost
Odolnost k přísuškům
Odolnost vůči pohléhání
Mrazuvzdornost
Porost
Hustota porostu
Počet zrn v klase
HTZ

Pšenice ozimá hybridní

SU HYCARDI B
Nejranější hybrid nejen do sucha

Šlechtitel: ASUR PLANT BREEDING SAS, France  Version: 26.06.2023 / 2.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz


	Přednosti:
	Pěstování:
	Zkrácený profil:

